
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ leden 2024INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ leden 2024

Z p r a v o d a j  m ě s t a

V O LY N ĚV O LY N Ě
 Vážení spoluobčané,

úvodem bych vám rád popřál hlavně 
pevné zdraví, které je pro nás všechny nej-
cennější a nejdůležitější, dále hodně štěstí 
a spokojenosti do nového roku 2024.

Na prosincovém zasedání zastupi-
telstva města byl mimo jiné projednán 
a  schválen rozpočet města na rok 2024, 
a  to jako přebytkový (cca. 3,3 mil Kč). 
Rozpočet města na příští rok předpoklá-
dá celkové příjmy ve výši 155,3 mil. Kč 
a celkové výdaje ve výši 152,0 mil. Kč. 
Ve výdajové části rozpočtu je kromě běž-
ných výdajů na chod města, včetně fi -
nancování příspěvkových organizací (ZŠ, 
MŠ, VoK) a  technických služeb, i  pro rok 
2024 počítáno s  příspěvky na zájmové, 
kulturní a sportovní aktivity občanů. Nej-
významnějšími výdaji v rozpočtu jsou jako 
obvykle fi nanční prostředky na investiční 
akce. Pro rok 2024 jsou to akce již zaháje-
né - jedná se o prostředky na fi nancování 
projektu Revitalizace Městského muzea 
ve Volyni - I. etapa, kde je v rozpočtu alo-
kována celková částka ve výši 42,8 mil. 
Kč. Dále jsou připraveny fi nance na do-
končení stavby Kanalizace a ČOV Černě-
tice ve výši 8,7 mil. Kč a na akci Obnova 
vodovodu v Černěticích v částce 4,2 mil. 
Kč. Ve schváleném rozpočtu je také před-
pokládaná realizace dalších méně nároč-
ných staveb, např. Zatrubnění příkopu ve 
Starově, Vodovod Wolkerova – Nádražní 
a Vodovod a kanalizace Zahrádky Skalka 
II. etapa.

Dalšími body na programu jednání 
zastupitelstva města bylo stanovení cen 
vodného a stočného, poplatku za komu-
nální odpad pro rok 2024. S ohledem na 
celkový růst cen, a  tím i  provozních ná-
kladů, odsouhlasilo zastupitelstvo města 
navýšení ceny vodného a stočného pro 
rok 2024 na 98,20 Kč/m3, což je navýše-

ní oproti roku 2023 (89,60 Kč/m3) o 8,60 
Kč/m3, tedy o  9,6 %. Při projednávaní 
byla schválena Obecně závazná vyhláška 
o místním poplatku za obecní systém od-
padového hospodářství se schválenou 
sazbou poplatku za komunální odpad 
pro rok 2024 ve výši 650 Kč za osobu na 
rok. Oproti roku 2023 (550 Kč) jde o navý-
šení o 100 Kč (18,1%). To je stručný výčet 
nejdůležitějších projednávaných bodů 
z  prosincového zasedání zastupitelstva 
města.

Další zprávou, tentokrát mírně přízni-
vou, je snížení ceny tepla pro odběratele 
centrální kotelny na sídlišti, kterou pro-
vozuje ČEZ Energo. Na rok 2024 je před-
běžná cena tepelné energie stanovena 
ve výši 1248,80 Kč/GJ, což je snížení ceny 
oproti roku 2023 (1430,- Kč/GJ) celkem 
o 181,20 Kč/GJ (12,7%).

Příští rok bude ve znamení projekto-
vých příprav dalších větších či menších 
projektů, které budou případně reali-
zovány v  blízké budoucnosti. Bude se 
jednat například o  projektovou příprava 
zainvestování pozemků pro výstavbu 
rodinných domů v lokalitách pod pracov-
ním názvem Pod Výsluním, K Samotám, 
Pod Šibenicí a U Cihelny. Dle mého ná-
zoru jde o jednu z klíčových investic, kte-

rá bude naší prioritou umožňující rozvoj 
města v  následujících desetiletích. Dále 
bychom rádi pokračovali v  přípravě pří-
padné realizace stavby Bytový dům Pod 
Malsičkou, tj. výběrem projektanta a za-
dáním vypracování projektové dokumen-
tace pro vydání společného povolení. Dal-
ším naším záměrem je zadání vyhotovení 
projektové dokumentace, která bude po-
drobněji řešit využití pozemků ve vlastnic-
tví města v lokalitě, kterou pracovně nazý-
váme Panský dvůr, tj. pozemky, kde jsou 
každoročně umístěny pouťové atrakce při 
Volyňské pouti. Tato dokumentace bude 
podrobněji rozpracovávat již schválenou 
územní studii pod názvem “Centrální část 
SO 28 a SO 29”, jejíž aktualizaci projedna-
lo a schválilo zastupitelstvo města v roce 
2022.

Dále připravujeme žádosti o podporu 
z různých dotačních titulů, z nichž některé 
máme již podané. S ohledem na jejich po-
čet a rozsah vás o nich budu informovat 
v některém z příštích zpravodajů.

Určitě chceme i v roce 2024 pracovat 
na tom, abychom zatraktivnili život v na-
šem městě, přilákali k nám mladé rodiny 
a našim stávajícím obyvatelům zajistili pří-
jemné místo pro klidný a spokojený život.

Ing. Martin Červený, starosta

Do nového roku Vám přejeme 
hodně zdraví, spokojenosti a osobních úspěchů

město Volyně



leden 2024 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 2

 ZPRÁVY Z MěÚ
Výpisy z jednání Rady a Zastupitelstva města

Výpis usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva města Volyně
 konaného dne 13. prosince 2023

K  bodu č. 5: Název nově vzniklé ulice ve Volyni – na pozemku p. č. 
1760/3 v k.ú. Volyně „TŘEŠŇOVÁ“
Usnesení č. 130/2023/ZM-07
Zastupitelstvo města Volyně
I. schvaluje
název nově vzniklé ulice na poz. parc. č. 1760/3 v k. ú. Volyně, obci 
Volyně  - Třešňová.

K  bodu č. 6: Program pro poskytování dotací na podporu sportu 
a sportovních aktivit pro občany na rok 2024
Usnesení č. 131/2023/ZM-07
Zastupitelstvo města Volyně
I. schvaluje
Program pro poskytování dotací na podporu sportu a  sportov-
ních aktivit pro občany na rok 2024.

II. ukládá
zveřejnit Program pro poskytování dotací  na podporu sportu 
a  sportovních aktivit pro občany na rok  2024 na úřední desku 
umožňující dálkový přístup nejpozději 30 dnů před počátkem 
lhůty pro podání žádostí.

K bodu č. 7: Program pro poskytování dotací na podporu zájmových 
a kulturních aktivit pro občany na rok 2024
Zastupitelstvo města Volyně
Usnesení č. 132/2023/ZM-07
I. schvaluje
Program  pro poskytování dotací na podporu zájmových a kultur-
ních aktivit pro občany na rok 2024.

II. ukládá
zveřejnit Program pro poskytování dotací  na podporu zájmových 
a kulturních aktivit pro občany na rok 2024 na úřední desku umož-
ňující dálkový přístup nejpozději 30 dnů před počátkem lhůty pro 
podání žádostí.

K bodu č. 8: Obecně závazná vyhláška  o místním poplatku   za obecní 
systém odpadového hospodářství
Usnesení č. 133/2023/ZM-07
Zastupitelstvo města Volyně
I. schvaluje  
obecně závaznou vyhlášku  o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství s účinností od 1.1.2024.

K bodu č. 22: Vydání změny č. 6 územního plánu Volyně
Usnesení č. 147/2023/ZM-07
Zastupitelstvo města Volyně
I. bere na vědomí
dokumentaci změny č. 6 územního plánu Volyně, kdy kompletní 
podoba změny č. 6 územního plánu Volyně je ve formátu PDF ne-
dílnou přílohou tohoto materiálu;

II. konstatuje
že změna č. 6 územního plánu Volyně není v rozporu se Zásada-
mi územního rozvoje Jihočeského kraje ve znění jejich aktualizací, 
s Politikou územního rozvoje České republiky ve znění všech aktu-

alizací, se stanovisky dotčených orgánů nebo s výsledkem řešení 
rozporů a se stanoviskem Krajského úřadu – Jihočeského kraje, jak 
je prokázáno v odůvodnění této změny;

III. rozhodlo
o námitce 01 / Ing. Jana Krupičková a Ing. Eva Krupičková CSc. tak, 
jak je uvedeno v kap. o) návrh rozhodnutí o uplatněných námit-
kách odůvodnění změny, tj. VYHOVĚT, plocha Z10 bude doplněna 
podmínkou územní studie vyžadující umístění plochy veřejného 
prostranství;

IV. vydává
změnu č. 6 územního plánu Volyně;

V. ukládá
prostřednictvím příslušného odboru a  pořizovatele zajistit zve-
řejnění vydaného opatření obecné povahy na úřední desce dle 
ustanovení § 173 správního řádu a splnění činností konaných po 
vydání územního plánu (zejména požadavků § 162, § 165 a § 168 
stavebního zákona).

K bodu č. 23: Rozpočtové opatření č. 5/2023
Usnesení č. 148/2023/ZM-07
Zastupitelstvo města Volyně
schvaluje
rozpočtové opatření města Volyně pro rok 2023 č. 5 obsahují-
cí změny č. 56-66 dle přílohy, kterými dojde ke snížení příjmů 
o 2.619.263 Kč a ke snížení výdajů o 14.991.456 Kč. Schválené roz-
počtové opatření je nedílnou součástí usnesení.

K bodu č. 24: Ceny vodného a stočného pro rok 2024
Usnesení č. 149/2023/ZM-07
Zastupitelstvo města Volyně
schvaluje
1) cenu vodného  pro období 01/2024 - 12/2024 ve výši 63,40 Kč/
m3  vč. DPH,
2) cenu stočného pro období 01/2024 - 12/2024 ve výši 34,80 Kč/
m3 vč. DPH,
3) cenu předané vody pro období 01/2024 – 12/2024  pro obec 
Nišovice ve výši 19,98 Kč/m3 bez DPH.

K bodu č. 25: Rozpočet města Volyně na rok 2024
Usnesení č. 150/2023/ZM-07
Zastupitelstvo města Volyně
schvaluje
rozpočet na rok 2024 na základě rozpočtového výhledu v členění 
podle odvětvového třídění rozpočtové skladby, tzn. na rozpočto-
vé oddíly, pododdíly a paragrafy, a to jako přebytkový.
Příjmy/výdaje - Kč
CELKEM VÝDAJE 152 023 500 

CELKEM PŘÍJMY 155 325 000
SALDO-PŘÍJMY VÝDAJE 3 301 500

Financování
CELKEM FINANCOVÁNÍ -3 301 500 1,6 mil. splátka úvěru, 

495 000  úpravna vody, 
667000 auto ISUZU, 306 
000  JVS



leden 2024INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 3

K bodu č. 30: Umístění bankomatu v objektu čp. 36 na náměstí Svo-
body ve Volyni
Zastupitelstvo města Volyně
bere na vědomí
informaci k umístění bankomatu v objektu lékárny čp. 36 na ná-
městí Svobody ve Volyni.

28. jednání Rady města Volyně, 
které se konalo dne 15. listopadu 2023

Usnesení č. 39/11/23:
RM schvaluje Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo uzavřené mezi měs-
tem Volyně, náměstí Svobody 41, 387 01 Volyně, IČ: 00252000, za-
stoupeném starostou města Ing. Martinem Červeným a společnos-
tí Dřevotvar – řemesla a stavby, s. r. o., se sídlem Slavníkovců 455, 
391 55 Chýnov, IČ: 26071584, zastoupenou jednatelem Josefem 
Ptákem, na provedení stavby „KoDuS Volyně – 24 b. j. (PB)“, spočíva-
jící ve změně předmětu plnění, který se upravuje dle dohody obou 
smluvních stran v souladu  s § 222 odst. 4 písm. b), bodem 2 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v důsledku změny, 
která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je 
nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy a dále v sou-
ladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek v  důsledku provedení nepředvídaných stavebních prací 
a odpočtu neprovedených prací, kdy jsou veškeré změny specifi -
kovány ve změnových listech č. 1, 3, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 12a, 13, 14, 
15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 
36, 37 které tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku. Dále se pak mění cena 
díla, která se upravuje dle dohody obou smluvních stran v souladu 
s § 222 odst. 4 písm. b), bodem 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek v důsledku změny, která nemění celkovou pova-
hu veřejné zakázky a jejíž hodnota je nižší než 15 % původní hod-
noty závazku ze smlouvy a dále v souladu  s § 222 odst. 6 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v důsledku provedení 
nepředvídaných stavebních prací a odpočtu neprovedených prací, 
kdy jsou veškeré změny specifi kovány ve změnových listech č. 1, 3, 
6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 12a, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 26, 
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37 které tvoří přílohu č. 1 tohoto 
dodatku. Původní cena za dílo bez DPH byla  48.789.062,- Kč, DPH 
7.318.360,- Kč, celková cena s DPH 56.107.422,- Kč. Nová cena za 
dílo bez DPH  je 51.107.975,- Kč, DPH 7.666.194,- Kč a celková cena 
s DPH činí částku 58.774.150,- Kč. Dále se mění  čl. VI. Fakturace a pl-
nění, který se upravuje dle dohody obou smluvních stran v souvis-
losti s podmínkami poskytovatele dotace, kdy je projekt realizován 
s podporou Evropské unie z Evropského fondu pro regionální roz-
voj a z Integrovaného regionálního operačního programu a čl. XII. 
Závěrečná ustanovení, který  se upravuje dle dohody obou smluv-
ních stran v souvislosti s podmínkami poskytovatele dotace, kdy je 
projekt realizován s podporou Evropské unie z Evropského fondu 
pro regionální rozvoj a z  Integrovaného regionálního operačního 
programu.

29. jednání Rady města Volyně, 
které se konalo dne 29. listopadu 2023

Usnesení č. 62/11/23:
RM schvaluje dodatek č. 2 k nájemní smlouvě ze dne 28.12.2015 
na „Rekreační park ve Volyni“ uzavřené mezi městem Volyně, IČ 
00252000, se sídlem náměstí Svobody 41, 387 01 Volyně a Pavlí-
nou Jirsovou, IČ 65955633, se sídlem 387 01 Nihošovice 87, kte-
rým se od 01.01.2024 upravuje cena vstupného do maximální 
výše 40,-Kč/osoba/den.

Usnesení č. 76/11/23:
RM schvaluje dodatek č. 2 k pojistné smlouvě č. 8076167014 na 
pojištění majetku města Volyně uzavřené se společností ČSOB po-
jišťovna, a.s., členem holdingu ČSOB, se sídlem Zelené předměstí, 
Masarykovo náměstí čp. 1458, 532 18 Pardubice, kterým se navy-
šuje roční pojistné o 10 % na celkovou výši 331.411,-Kč, a to z dů-
vodu vysokých pojistných likvidací.

Usnesení č. 78/11/23:
RM schvaluje dodatek č. 6 k  pojistné smlouvě č. 8074317515 
uzavřené se společností ČSOB pojišťovna, a.s., členem holdingu 
ČSOB, se sídlem Zelené předměstí, Masarykovo náměstí čp. 1458, 
532 18 Pardubice, kterým se snižuje částka za roční pojištění fl oti-
ly vozidel města Volyně z 264.555,- Kč na částku 257.633,-Kč, a to 
z důvodu změny pojistných částek u některých vozidel.

30. jednání Rady města Volyně, 
které se konalo dne 13. prosince 2023

Usnesení č. 09/12/23:
RM schvaluje Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo uzavřené mezi měs-
tem Volyně, náměstí Svobody 41, 387 01 Volyně, IČ: 00252000 
a fi rmou Prima akciová společnost, Raisova 1004, 386 01 Strako-
nice, IČ: 47239743 na provedení stavby „ZTV Skalka V. etapa“, který 
upravuje termín dokončení díla do 30. 04. 2024, a to z důvodu ne-
vhodných klimatických podmínek, které jsou v rozporu s přede-
psanými technologickými postupy prováděných prací.  

Usnesení č. 11/12/23:
RM schvaluje smlouvu o dílo na koordinaci zpracování a podání 
žádosti o dotaci dle výzvy 4.1.3 Finanční podpora na přípravu pro-
jektů na projektovou přípravu akce  pod názvem „Bytové domy 
Pod Malsičkou“, mezi městem Volyně, náměstí Svobody č.p. 41, 
387 01 Volyně, IČO: 00252000 (objednavatel) a Novi Solution, s.r.o.,  
Lipenská 29, 370 01 České Budějovice, IČO: 28154495 (zhotovitel),  
v celkové výši 57 000,- Kč, bez DPH, tj. 68 970,- Kč, včetně DPH.

Usnesení č. 13/12/23:
RM schvaluje Přílohu č. 8 ke kupní smlouvě o dodávce a odběru 
tepelné energie uzavřené dne 26.10.1998 ve znění uzavřených 
dodatků č. 1 - 10 mezi městem Volyně, IČ 00252000 se sídlem ná-
městí Svobody 41, 387 01 Volyně a společností ČEZ Energo, s.r.o., 
IČ 29060109, se sídlem Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4 – Michle, 
kterou se od 01.01.2024 mění výše základní a pracovní ceny tepel-
né energie na 1.115,- Kč/GJ bez DPH (1.248,80 Kč/GJ s DPH).

Termíny zasedání 
zastupitelstva města 

v roce 2024:
28.2.2024
24.4.2024
26.6.2024
18.9.2024

11.12.2024



leden 2024 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 4

 Technické služby města Volyně Ceník reklamy ve Zpravodaji města Volyně 
schválený radou města. 

1 strana 194 x 270mm 2000Kč bez DPH 
1/2 strany 194 x 136mm 1000 Kč bez DPH 

1/4 strany 194 x 68mm 500 Kč bez DPH 
1/6 strany 194 x 45mm 400 Kč bez DPH 

sloupec 95 x 270mm 1000 Kč bez DPH 
1/2 sloupce 95 x 135mm 500 Kč bez DPH 
1/4 sloupce 95 x 68mm 400Kč bez DPH 
1/8 sloupce 95 x 34mm 200Kč bez DPH 

1/16 sloupce 95 x 17mm 100Kč bez DPH

Pronájem kontejnerů, dovoz písků a drtí, práce montážní ploši-
nou Mp13, Multicar M25, UNC.  

Informace o  službách pro obyvatele, objednávky a  případné 
další požadavky volejte na tel. 725 032 715 (p. Bače).

Provozní doba na sběrném dvoře
Pondělí    12:00 – 14:00
Úterý  8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Středa  8:00 – 12:00
Čtvrtek  8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Pátek  8:00 – 11:00 12:00 -  17:00 
Sobota  8:00 – 12:00 /1 x za 14 dní - sudý týden/

 POSELSTVÍ BETLÉMSKÉ HVĚZDY
„Vyjde hvězda z Jákoba.“ (4. kniha Moj-

žíšova 24,17)
„A  národy půjdou ke tvému světlu 

a králové k záři tvého svítání.“ (Izajáš 60,3)

6. ledna si církev připomíná Zjevení 
Páně, slavnost obecně známou jako svá-
tek Tří králů. Zastavme se na chvilku a za-
mysleme se nad skutečnostmi, ke kterým 
tato slavnost odkazuje.

Staré astronomické záznamy nám 
prozrazují, že v době narození Ježíše Kris-
ta došlo v souhvězdí Panny k úkazu zva-
nému nova. Při tomto úkazu zvýší určitá 
hvězda svoji jasnost během několika dnů 
i více než desettisíckrát. Je pravděpodob-
né, že právě spatření této neobyčejně 
jasné hvězdy přimělo skupinu perských 
učenců, mágů, k tomu, aby se vydala na 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST VOLYNĚ
Lidická 120, 387 01 Volyně

Po 1. 1. v 8:30 – kostel Všech sv.
Nový rok, Slavnost Matky Boží Panny 
Marie

Pá 5.1. v 18:00 – kostel Všech sv.
1. pátek v měsíci, po mši sv. bude 
adorace.

So  6. 1. v 16:00 – kostel v Hošticích 
18:00 – kostel Všech sv. ve Volyni
Slavnost Zjevení Páně (Třech králů)
Při mši sv. bude žehnání vody, kadidla 
a křídy.

Ne 7. 1. v 8:30 – kostel Všech sv.
Svátek Křtu Páně
Po mši sv. bude na faře setkání rodin.
(Končí doba vánoční)

So 13.1. v 16:00 – kostel v Dobrši, mše 
sv. s nedělní platností

So 20. 1. v 16:00 – kino ve Volyni !
Koncert pro Volyni s kapelou 
NESTRACH.
v 16:00 - kostel v Hošticích, 
bohoslužba slova        

Ne 21. 1. v 8:30 – kostel Všech sv.
Neděle Božího slova

So 27.1. v 16:00 – kostel v Dobrši, mše 
sv. s nedělní platností

Pá 2. 2. v 18:00 – kostel Všech sv.
Svátek Uvedené Páně do chrámu 
(Hromnice)
Při mši sv. bude žehnání svící.

So 3. 2. v 16:00 – kostel v Hošticích, 
mše sv. s nedělní platností 

dlouhou cestu do Jeruzaléma. Proč?
Perští učenci se vyznali v astronomii 

a byli zběhlí v poznání tehdejšího světa. 
Bezpochyby byli obeznámeni se staro-
zákonními proroctvími, která se týkala 
příchodu Mesiáše – Vykupitele a  Spa-
sitele světa. Izraelec Daniel, který byl 
ministerským předsedou Persie za králů 
Dareia a Kýra, například předpověděl, že 
Mesiáš přijde do Jeruzaléma jako princ 
nebo jako kníže 483 let poté, co bude 
vydáno nařízení o  znovuvybudování 
Jeruzaléma. Podle proroka Micheáše se 
měl Mesiáš narodit v  Betlémě a  podle 
jiného proroctví mělo být jeho narození 
nějakým způsobem spojeno s hvězdou, 
která vyjde z  Jákoba. Mágové zřejmě 
příchod Mesiáše očekávali a pozorovali 
nejrůznější znamení, která by jeho naro-

zení potvrdila. Na podkladě Danielova 
proroctví si dovedli poměrně snadno 
spočítat, kdy se zaslíbený Spasitel na-
rodí. A  když spatřili neobyčejně jasnou 
hvězdu v  souhvězdí Panny, vysvětlili 
si to jako naplnění proroctví o  hvězdě 
z Jákoba. Už na nic nečekali a vydali se 
na dlouhou cestu do Jeruzaléma, aby se 
poklonili toužebně očekávanému židov-
skému králi.

Dnes se mnoho lidí obrací na východ, 
aby v tamních náboženstvích nalezli du-
chovní moudrost. Mágové šli opačnou 
cestou. Pochopili, že osoba právě naro-
zeného Spasitele je jedinečná, s  nikým 
jiným nesrovnatelná. Radovali se z toho, 
že mohou žít v čase, který byl staletí pře-
dem prorokován a vyhlížen. Toužili vzdát 
hold Mesiáši.



leden 2024INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 5

Karavana Peršanů dorazila do Jud-
ska v  době, kdy Ježíšovi mohly být až 
dva roky. Mágové jistě předpokládali, že 
tak význačné dítě bylo již přivedeno do 
královského paláce. Proto byl cílem jejich 
cesty Jeruzalém, a  nikoli Betlém, kde se 
měl podle starého proroctví Mesiáš na-
rodit. Persie byla v té době velkou a vliv-
nou říší nikdy nepokořenou Římany. Do-
vedeme si proto dobře představit, jaké 
pozdvižení asi muselo procesí, které se 
znenadání objevilo před Herodovým pa-
lácem, vyvolat. Král Herodes o dítěti nic 
nevěděl, mudrce tedy poslal do Betléma. 
A tam dosáhli poutníci svého cíle.

I  tento biblický příběh si o  letoš-
ních Vánocích připomínáme. Většina 
z nás v něm však vidí pouhou pohádku 
a nepřipouští si, že se jedná o skutečný 
příběh skutečných lidí. A  tak je tomu 

i  s  ústředním tématem Písma svatého 
– s  osobou Pána Ježíše Krista. V  novo-
zákonních spisech máme k  dispozici 
věrohodné výpovědi očitých svědků, 
lidí, kteří s  ním mluvili, dotýkali se ho, 
jedli s ním a žasli nad mocí, která dopro-
vázela jeho učení a  zázraky, jež konal. 
Byli ujištěni o tom, že mají co do činění 
s Božím Synem, s tím dávno zaslíbeným 
Spasitelem světa.

Není náhodou, že Ježíšův život vrcho-
lí obětí. Golgotský kříž, na kterém Kristus 
umíral, jedinečným způsobem ukazuje 
Boží lásku a  spravedlnost. Spravedlnost 
v  tom, že hříchy, které nás oddělují od 
Boha, nejsou přehlédnuty, ale odsouze-
ny a  potrestány. Lásku v  tom, že to ne-
musíme být my, kdo zakusí Boží hněv, 
ale spravedlivý Beránek Boží, který byl 
zástupně odsouzen na našem místě. Prá-

vě na základě této oběti nabízí Bůh nám, 
hříšným lidem, odpuštění a  nový život. 
Spasení je darem Boží milosti, který skr-
ze víru můžeme nezaslouženě přijmout. 
A důkaz? Tím je prázdný hrob, který Je-
žíšovi učedníci nalézají třetí den po jeho 
ukřižování. Vzkříšený Ježíš se poté po 
čtyřicet dní ukazoval svým následovní-
kům, jednotlivcům i celým skupinám. Ze 
zbabělých učedníků, kteří se při Kristově 
zatčení rozprchli a skrývali se před Židy, 
se stali odvážní muži, kteří se nezdráhali 
pro svého vzkříšeného Spasitele i zemřít.

Mudrci z východu k nám svým příkla-
dem dodnes mluví. Pokořme se také my 
před Králem slávy, který se z lásky k nám 
ponížil.

Luboš Jon, křesťanský sbor Volyně; 
shromáždění vždy v neděli od 15:00 hodin 

v Husově domě, Lidická 124

 První ročník mezinárodního semináře „Interiérové tvorby“ -  INTET
 na Vyšší odborné škole a Střední průmyslové škole ve Volyni

Po výjimečně podařeném 24. ročníku mezinárodní konfe-
rence „Dřevostavby“, kterou pořádala naše škola v  tradičním 
předvelikonočním termínu 4. a 5. dubna t. r., mě mladí členové 
našeho pedagogického sboru požádali, zda bychom nemohli 
obnovit tradici seminářů zaměřených na interiéry. Rozhodování 
bylo poměrně jednoduché, protože jsem si netroufl  zatratit je-
jich elán a nadšení. Už samotné téma „Čas na nadčasovost“ bylo 
dostatečně provokativní, navíc mimořádně aktuální, neboť do 
řady oborů proniká umělá inteligence, nevyjímaje design a na-
vrhování. V dané situaci stačilo pouze využít našich mnohale-
tých zkušeností a kontaktů k oslovení jednotlivých přednášejí-
cích. Nakonec sestava hlavních protagonistů byla z velké části 
složená z absolventů „volyňské průmyslovky“, u kterých se uká-
zalo, že mají ke své „alma mater“ mimořádný vztah.

S ohledem na netradiční adventní čas jsme k počtu účast-
níků vzhlíželi s  jistými obavami, ale zvučná jména přednášejí-

cích a zajímavá témata jejich přednášek se stala zárukou velmi 
slušné účasti, která společně s našimi vybranými studenty a vy-
učujícími překonala hranici tří set. Nechtěl bych to zakřiknout, 
ale vypadá to, že se podařilo položit základy obnovené tradice 
- tradice pořádání podzimního setkávání designérů, konstruk-
térů, vysokoškolských pedagogů, realizátorů návrhů i výrobců 
s úmyslem vytvořit přátelskou platformu mimo tradiční veletr-
hy a klasické komerční akce, navíc umocněné prostředím ryze 
funkcionalistického areálu školní budovy v Resslově ulici.

K  nejvýznamnějším osobnostem jistě patřil pan profesor 
akad. arch. Jiří Pelcl, dr. h. c. z Vysoké školy uměleckoprůmyslo-
vé, který přednášel na mnoha zahraničních univerzitách. Dále 
pan doc. akad. sochař René Baďura, vedoucí katedry Designu 
nábytku z  Dřevařské fakulty Technické univerzity ve Zvolenu 
(viz ilustrační obrázek z přednášky pod názvem „Dizajn a (ajaj aj) 
AI“). Nemohu opomenout emeritního děkana Lesnické a dře-
vařské fakulty Mendelovy univerzity pana prof. Dr. Ing. Petra 
Horáčka a naši kolegyni Ing. Helenu Prokopovou, jejíž aktivity 
v  Cechu čalouníků, dekoratérů a  truhlářů jsou v  podmínkách 
České republiky zcela výjimečné. Srdeční záležitostí pro mě byla 
vystoupení pana Ing. arch. Jana Hlavína, Ph. D. z Fakulty archi-
tektury ČVUT v Praze a jeho spolužáka Ing. arch. Bohumila Kos-
tohryze, reprezentujícího svoji novou vlast - Lucembursko. Oba 
pánové byli v roce 1987 mými prvními studenty matematiky ve 
druhém ročníku na SPŠ ve Volyni. Mimořádný talent prokázal 
další absolvent Bc. Tomáš Novák, DiS., který navrhoval interiéry 
a vybavení soukromého resortu na Maledivách.

S velkým ohlasem se setkal doprovodný program v režimu 
Pecha Kucha ve školní aule pod názvem „Absolventi studen-
tům“. Zde vystoupila se zajímavými projekty celá řada velmi 
úspěšných absolventů, kteří ještě před několika málo lety seděli 
ve školních lavicích  

Na závěr bych rád vyjádřil naději, že uvažovaný druhý ročník, 
který budeme pořádat 7. listopadu 2024, bude ještě úspěšnější 
a stane se předzvěstí neméně povedených oslav 160. výročí za-
ložení naší školy. 

Jiří Homolka, ředitel VOŠ a SPŠ Volyně



leden 2024 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 6



leden 2024INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 7

 Vyhlašujeme SPASOVSKÝ SENIORSKÝ SUPER MARATON
Co je to? Nebojte se, nebudete muset běhat, ani chvátat, 

předbíhat se či uhánět jako o závod, nýbrž vycházkovým tem-
pem procházet se, kochat nádhernou krajinou a  ujít nějaký 
ten kilometr. Vždyť :,, V zdravém těle, zdravý duch.“ Do plic do-
stanete čerstvý vzduch. Budete mít na zdolání celý rok ( 365 
dní), také si to budete moci rozložit do dvanácti měsíců, vyjít 
dvakrát za měsíc s partou našich turistů a pak zjistíte, že už ten 
první maraton máte za sebou. Můžete pokračovat dál, čeká na 
vás tzv. extra maraton, což je o  jeden maraton navíc. Zauva-
žujete. Zdolám to? Ještě zbývá nějaký ten čas. Třeba to vyjde. 

S údivem zjistíte, že už jste zase v cíli. Tak tedy ,,hurá na super 
maraton“, na nejvyšší stupínek. Dostanu se mezi super mara-
tonce? Pokusím se o to.

Akce začne hned začátkem ledna, turistické vycházky bu-
dou pravidelně dvakrát v měsíci a výsledky budou vyhlášené na 
vánoční kavárničce 2024

Kategorie:  maraton 42 km    
extra maraton  84km 
 super maraton 126km .
Nechá se to za rok ujít? Zkusme to! Za zkoušku to stojí!

SPAS Volyně plánuje 2024 :
a srdečně zveme všechny seniory a seniorky!

Leden 2024:
9.1. út  Schůze SPAS výboru od 9 hod., v klubovně

11.1. čt Pěší výlet s Edou kolem Volyně, sledujte vývěsku 
16.1. út První seniorská kavárnička v roce 2024, od 14 hod.

30.1.út  Seniorská kavárnička v Pošumavské tržnici, od 14 hod.
31.1. st  Přednáška Tísňová péče, kino Volyně, od 14 hod., ve spolupráci s Život + a Kulturou Volyně, sledujte pozvánky

Únor 2024:
13.2. út Seniorská kavárnička v Pošumavské tržnici, od 14 hod.
27.2. út Seniorská kavárnička v Pošumavské tržnici, od 14 hod.

  čt Pěší výlety s Edou – sledujte pozvánky.
25.2.-2.3.2024 Relaxační pobyt v Sezimově Ústí, plně obsazeno

Další výhledy v roce 2024:
Další termíny na seniorské kavárničky zima-jaro 2024: 12.3., 26.3., 9.4., 23.4.

23.-29.6.2024  6denní společný pobyt na Vysočině, Jaroměřice n.Rokytnou, plně obsazeno

  Městská knihovna Volyně
ODDĚLENÍ PRO DOSPĚLÉ ČTENÁŘE:
HAJDOVÁ: Jeřabinový dům / LIM: Tlumočníkova dcera: po-
hnutá historie čínské rodiny za války v Pacifi ku / SILVA: Ta druhá 
žena / KRASIKOV: Patrioti / CÍLEK: Doteky smíření: dramatické 
kriminální příběhy podle skutečných událostí / O‘FLANAGAN: 
Chyba jejího manžela / MORNŠTAJNOVÁ: Soukromá tajemství 
/ PÖTZSCH: Katova dcera a král žebráků (Katova dcera 3); Hrob-
ník / MORGAN: Pro rodinu vše / CARSON: Chlad / HOWEY: Přes 
písek Písek 2 / NIEDL: Probuzená šelma / ENDO: Spy x Family 10 
/ COURTENAY: Runy osudu / REGAN: Vražedná temnota / ČE-
CHOVÁ: Kdo ti píše? / JURMANOVÁ: Potrhlá dovolená  / KUM-
PEROVÁ: Chodské kroje / BARNÉRIAS: Bonjour, živote!: cesta, 
která mě naučila žít s roztroušenou sklerózou / BRYNDZA: Tíživé 
ticho / REPOVÁ: Neztrať mapu k mému srdci / MINIER: Oko / 
HARAN: Za jasné noci / ROBB: Nebezpečné známosti / FEIN: 
Dcera říše / JANÍČKOVÁ: Železný klíč / PARSONS: Dívka v ohni 
/ LÄCKBERG: Čarodějnice / FIELDS: Poslední na řadě / CA-
MERON: Psí odvaha (Psí domov 2) / WALKER: Španělský úsvit 
/ BOWMAN: Neodolatelný ničema / FUCHS: Vteřiny života / 
ALEXANDER: Dívky od svaté Magdalény / McGOLDRICK: Re-
belka z Vysočiny / CARLYLE: Dívka v zrcadle / PATTERSON: 18. 
rukojmí: ženský vyšetřovací klub / DUŠEK: Pálava: o dvě deci výš 
/ HOOVER: Námi to začíná / MAYNE: Vrah andělů / RYGIERT: 
Dům knih / VERONESI: Kolibřík / CONNELLY: Bohové viny  / 

URBAN: Rozsudek smrti / SMALL: Francesca ; Lucianna (Dcery 
obchodníka s hedvábím 2, 3) / GRAUBNER: Bůh má smysl pro 
humor: rozhovory s  Markem Šmídem / WILKOVÁ: Desetkrát 
a dost / OBERMANNOVÁ: Babička is not dead / STAINFORTH: 
Květ zla / MOYES: Paříž pro jednoho a  jiné povídky / BAUER: 
Prokletí domu U Dvou růží: případy královského soudce Melicha-
ra / GOFFA: Přiznat vinu / JAKOUBKOVÁ: Kdo pozdě chodí... 
manžel mu škodí / CHALUPOVÁ: Svatojánské ořechy / VESEL-
KA: Špitál  / RADULIĆ: Ani ne pět minut: některé rány nezhojí 
ani čas / KENT: Dívky z lesů / SOLD: Paní jara / CAPLIN: Vinice 
ve Francii / KEELAND: Bez závazků / MORIARTY: Jablka ze stro-
mu nepadají: typická rodina - milují se, ale ještě víc se touží na-
vzájem pozabíjet...  / GIBNEY: Zlomené duše / DEAVER: Hra na 
nikdy; Komunita truchlících (Colter Shaw 1, 2) / HOAG: Devátá 
dívka / DAVE: Jeho poslední slova / VLAUTIN: Vždycky přijde 
noc / HÁBER: Úsměvy z pekla / MEYER: Poslední lov: krimithri-
ller  / ČEŠKA: Případ ukradené soli: Zločiny na Velké Moravě 15 / 
THOR: Použití síly / DOUGLAS-HOME: Mořský detektiv

ODDĚLENÍ PRO DĚTSKÉ ČTENÁŘE:
PAULOVÁ: Alma a Svět obrazu. 
Fantasy příběh, který je o cestování časem, fantazii a ohledupl-
nosti. Když slepá Alma v dědově vetešnictví omylem projde obra-
zem, nemůže uvěřit vlastním očím, a to doslova. Najednou vidí! 



leden 2024 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 8

O chvíli později vypadne z obrazu do doby před sto lety, do sta-
rých pražských Holešovic... 9+
NIKKARIN: Dobrodružství Rockyho & Terky: plus bonus Uno, 
Duo, Tria. Rocky a Terka zažívají bláznivá dobrodružství na zemi, 
ve vodě i v dalekém vesmíru. Komiks, 6+
GOLASOVSKÁ: Tajemství staré zahrady. Malá Eliška a její rodi-
če získají od tety Alžběty velkou zahradu se vzrostlými stromy, zá-
hony a starobylým skleníkem. Když se vypraví na první návštěvu, 
pomůže jim kocour Marcipán objevit tetin deník. Společně pak 
podle starých receptů a nápadů odhalují tajemství, jak se o za-
hradu správně starat a jak využívat celé její bohatství. 8+
KROLUPPEROVÁ: Zimní tulipán. Půvabný předvánoční pohád-
kový příběh o  malé Klárce, která čeká na sníh, a  o  sněhové víle 
Bele, která omylem spadne dolů na Zem. 6+
CUPALOVÁ: Cyklista Cyril. Proč se patnáctiletý kluk sebere 
a  jede na kole do Marseille? Protože může. Letní cestovatelskou 
lovestory pro mladé dobrodruhy doplňují místní pamětihodnosti, 
mapy, autentická korespondence a zajímavosti z dějin i součas-
nosti cyklistiky. 10+
ŠRÁMKOVÁ: Fánek hvězdoplavec. Bohatě ilustrovaný působivý 
příběh malého kluka Fánka, který ve svých snech pluje kouzelnou 
lodí až ke hvězdám. 5+
KIBUISHI: Amulet. Kniha osmá, Supernova. Další příběh z ko-
miksové série odehrávající se v paralelním magickém světě Alle-
dia. 8+
KRÁL: Čáp ztratil čepičku. Veršovaný příběh o čapím páru a je-
jich nelehkém hledání vhodného domova . Leporelo, 2+
KRÁL: Bydlíme hned vedle zoo. Děravým plotem zoologické 
zahrady si zvířata chodí na snídani do domu v sousedství. Veselé 
veršované leporelo, 2+
SCHLINDENBUCH: Soví pošta: Evropou na ptačích křídlech. 
Cestopis pro všechny zvídavé děti, ve kterém je evropskými městy 
provede sovička Ája. 6+
DOČKALOVÁ: Bitva o diamant. Sportovně-dobrodružný román 
pro kluky a holky. Luke je jedenáctiletý kluk, který nadevše milu-
je baseball. Jednoho dne mu náhoda přivede do cesty slavného 
profesionálního hráče. Setkání spustí lavinu událostí, které obrátí 
život naruby nejen Lukovi. 9+
ZOBAČOVÁ: Zázrak o Vánocích. Vánoční příběh chlapce Šimo-
na a  jeho sester vypráví o tom, že je krásné dárky dostávat, ale 

stejně krásné může být i dávat. Jednoho večera zažije Šíma pravé 
předvánoční dobrodružství: ocitne se sám na zasněženém ná-
městí - jen on, bílé náměstí, kašna, stánky připravené na adventní 
trhy a krásný, tajemný, vyřezávaný betlém... 6+
MUGFORD: Fotbalové superhvězdy. Lewandowski válí. Knížka 
s komiksovými ilustracemi provede dětské fanoušky jeho příbě-
hem i sportovní kariérou. 7+
VOPĚNKA: Sofi nka a paměť stromů. Bohatě ilustrovaný příběh 
holčičky Sofi nky, která tráví čas s prababičkou nejraději pod sta-
rými stromy u rybníka. Příběh u dětí rozvíjí vztah ke krajině kolem 
nás i ke svým vlastním kořenům. 5+
SOLD: Přání!  Zimní fantasy inspirovaná slovanskou mytologií. 
Po nehodě rodičů touží Karin po jediném. Aby se její matka uzdra-
vila a ona se mohla vrátit do školy. Proto nezaváhá, když jí Pán 
Mrazu nabídne jedno splněné přání. Jenže co když za něj bude 
muset později draze zaplatit? 12+
JANIŠOVÁ: Lela a Kika se hádají. Lela a Kika bez sebe nemohou 
být. Jsou nejlepší kamarádky, ale také se velmi často hádají. Krát-
ké texty protkané ilustracemi s vtipnými bublinami ve stylu zná-
mé věty - „Já chci taky“. 4+
WERNISCHOVÁ:Dobrodružství v Kryštofově Údolí. Pod horou 
Ještěd se rozkládá malebná obec Kryštofovo Údolí. Stojí zde pře-
krásný železniční viadukt, který učaroval autorům této knížky. 
Bohatě ilustrované pohádkové vyprávění. 5+
RADOSTA: Ztracen v zemi mamutů. Dobrodružný příběh z pra-
věku. Dospívající chlapec Niam žije v jednom z největších sídlišť 
lovců mamutů v  období posledního vrcholu doby ledové. Spo-
lu s  ostatními i  sám loví, učí se přírodním dovednostem, zažívá 
„bushcraft“ v té nejtěžší a nejryzejší podobě v dějinách lidstva. Při 
útěku kmene před cizinci se ztratí... 9+ 
ERLANDSSON: Noční rychlík. Magie adventního času se steam-
punkovým nádechem. Jedenáctiletá Danja tráví každý prosinec 
s rodinou u babičky, která žije v bývalé nádražní budově u zruše-
né vlakové trati. Jenže letos je to jiné - babička Danju skoro nepo-
znává, nic si nepamatuje a mluví z cesty. Vykládá o nějakém klíči 
a pak se ještě ke všemu ztratí. A v noci na kolejích před zrušeným 
nádražím zastaví vlak! Noční rychlík, do něhož můžou nastoupit 
jen ti, komu se ztratil někdo milovaný, ať už doopravdy, nebo ob-
razně. Danja tak vkročí do neuvěřitelného dobrodružství, v němž 
půjde o vzpomínky, čas, paměť a lidi, kteří jsou nám nejbližší. 9+

 Činnost Sboru dobrovolných hasičů Volyně
24. listopadu byla v 5:36 povolána jed-

notka k padlému stromu na silnici III/1704 
z Volyně na obec Doubravice u Volyně. Ha-
siči zasahovali s CAS 20 a na místě nalezli 
strom blokující celou šíři komunikace. Po 
rozřezání a  odklizení stromu se jednotka 
vrátila na základnu.

V  19:51 byla jednotka opět svolána, 
tentokrát ke spolupráci s IZS. Jednotka se 
dostavila na volyňské sídliště, kde asistova-
la ZZS se snesením pacienta ve vakuových 
nosítkách z třetího patra do sanitky. Naše 
vozidlo dále doprovodilo ZZS do ulice Žiž-
kova. Zde členové nasvítili pomocí osvět-
lovacího stožáru CAS 20 plochu k  lepší 
viditelnosti a  transportovali pacienta do 
vrtulníku LZS. Po ohlášení situace na KO-

PIS HZS se jednotka vrátila do zbrojnice.
1. prosince byli svoláni členové jed-

notky do zbrojnice ve 23:16. Mělo se jednat 
o technickou pomoc s vytažením vozidla 
z příkopu na silnici I/4 směrem z Volyně na 
Vimperk, ale zásah byl, ještě před vyjetím 
vozidla, zrušen. Důvodem odvolání zása-
hu bylo vytažení vozidla jinými prostředky.

5. prosince se tři skupiny čertů s  Mi-
kulášem a  andělem vydaly zkontrolovat 
chování dětí za uplynulý rok. Hodné děti 
dostaly sladkosti. Zlobivým bylo nadělová-
no uhlí a brambory, případně se tyto děti 
musely vykoupit přednesem básně.

6. prosince se naši hasiči vydali s CAS 
20 k  budově ZUŠ Volyně. Důvodem byly 
nebezpečné rampouchy hrozící pádem 

do ulice a zraněním procházejících. V po-
hotovosti byla i výšková technika ze stanic 
v Prachaticích a Písku. Tato technika nako-
nec nebyla povolána, jelikož se členové 
jednotky k  rampouchům dostali oknem, 
přičemž je násadou šetrně sundali. Ná-
sledně zkontrolovali ještě vedlejší budovu 
v  Žižkově ulici. Vozidlo se poté vrátilo na 
základnu.

9. prosince se sešli členové sboru 
a hosté na výroční schůzi v prostorách re-
staurace Na Nové. Zde byla shrnuta veške-
rá činnost sboru a jednotky sboru za uply-
nulý rok. Dále bylo představeno fi nanční 
hospodaření sboru a plán činnosti na ná-
sledující rok.

Za SDH Volyně Roman Přílepek ml.



leden 2024INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 9



leden 2024 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 10

 Sváteční čas
Vánoce jsou zase o  trochu blíže a  ve školce 

začíná stoupat napětí z  blížícího se vánočního 
jarmarku, který se bude konat ve čtvrtek 7. 12. od 
8,00 – 15,30 hod. ve vjezdu do dvora MŠ. Právě nyní přípravy na 
tento den ve školce vrcholí. Děti se těší, až se budou moci pochlu-
bit se svými výrobky. .. 

Letos naše Mateřská škola poprvé pořádala akci pro děti a ro-
diče „Dýňování“, o které jsme se zmínily v minulém článku, pro-
to Svatý Martin nepřijel jako každý rok do parku v Bezručových 
sadech, ale s  legendou o Svatém Martinovi nás seznámily paní 
učitelky ze třídy Světlušek dopoledním představením na zahradě 
naší MŠ. Získané vědomosti mohly děti poté uplatnit při svato-
martinské stezce, kde na ně na konci čekala odměna v podobě 
svatomartinských rohlíčků. Proběhlo vánoční focení, dále do naší 
školky zavítalo divadlo „Okýnko“ s pohádkou „Vrbová víla“. Děti ze 
třídy Krtečků byly poprvé cvičit v sokolovně, kde si zahrály spous-
ty her, vyzkoušely některé nářadí a dopoledne si moc užily.  

Prosincem nás budou provázet „Andělské dny“, během nichž 
si budeme užívat sváteční čas a vánoční atmosféru, pečení, zpívá-
ní koled, vyrábění vánočních přáníček, zdobení vánočních stro-
mečků ve třídách, zakončené „Andělskou spirálou“. Zavítá k nám 
Mikulášská družina, děti ze ZUŠ Volyně s Vánočním koncertíkem, 

 Kaleidoskop vzpomínek a plánů 
 v rozhovoru s ředitelem ZŠ Volyně – Mgr. Martinem Punčochářem

Pane řediteli, dovolte, 
abych věnovala poslední 
příspěvek tohoto roku krát-
kému rozhovoru s  Vámi. Čte-
náři a  přátelé naší školy jsou 
v  průběhu roku podrobně 
informováni o  veškerém dění 
na naší ZŠ. Prosím tedy o Vaše 
čistě osobní vzpomínky či po-
city spojené s rokem 2023, ale 
i o jakési plány do roku 2024. 

Co se Vám vybaví, když se 
řekne rok 2023, v souvislosti 
s naší školou? 

Tak to je jednoznačné – re-
konstrukce elektřiny v celé vel-
ké budově, všechna ta práce 
navíc, kterou bylo třeba udě-
lat (nepočítaje hodiny) a s tím 
spojené obrovské úsilí všech 
zaměstnanců.

Co Vás v tomto roce nejví-
ce potěšilo či pobavilo?

Potěšilo mě to, že jsme lo-
gisticky zvládli věci, které jsme 
si na začátku ani nedokázali 
představit. Dále neskutečná 
ochota všech lidí ze školy po-
moci, obětovat svůj volný čas, 
spolupracovat i  přes řadu od-
lišných názorů. Pobavila mě 
schopnost lidí dělat si srandu 

i  z  nepříjemných věcí, což ve 
výsledku vlastně tu nepříjem-
nost dokáže poněkud potlačit, 
zvrtnout ji v humor (někdy ani 
nic jiného nezbývá). 

Nemůžu opomenout ještě 
jednu velkou osobní radost – 
stal jsem se hrdým dědečkem.

Na co naopak budete 
vzpomínat nerad?

Snažím se být ve většině 
situací veskrze pozitivní, o  to 
víc mě (a  nejen mě) zasáhla 
nečekaná a velmi smutná udá-
lost – odchod naší kolegyně 
a  kamarádky Jany Pelechové. 
Byla duchovní matkou progra-
mu Začít spolu a  navíc velmi 
aktivním, zvídavým a  moder-
ním člověkem, přátelským ke 
všem kolem sebe. Bude nám 
ve škole strašně moc chybět. 
Ale věřím, že nás shora sleduje 
a přimlouvá se za nás. 

Podařilo se škole něco, na 
co jste pyšný?

Rozhodně jsem pyšný na 
školu, za kterou se nemusíme 
stydět, na učitele a  další za-
městnance, kteří jdou s kůží na 
trh, na škole jim záleží a nevá-
hají se za ni postavit. Vážím si 

toho, že dokážeme společně 
zabrat a  vážně makat, učit se 
novým věcem a  nepřešla-
povat na místě. Současně se 
však umíme společně i  velmi 
příjemně pobavit, zasmát se, 
zazpívat si s  doprovodem ně-
kolika kytar. 

S  jakými pocity vstoupí-
te do roku 2024 – osobními 
i těmi, které souvisejí s funk-
cí ředitele?

Na jedné straně coby člověk 
pozitivní očekávám to dobré, 
co nám nový rok přichystá. Na 
druhé straně neskrývám oba-
vy – z nedostatku peněz, které 
dostaneme na provoz (chápu 
fi nanční těžkosti zřizovatele), 
snažíme se šetřit, jak jen to jde, 
ale rekonstrukce elektřiny byla 
fi nančně náročnější, než se na 
počátku očekávalo. Stále dou-
fám, že škola je prioritou města 
a  že se alespoň během roku 
najdou dostatečné prostředky 
na její provoz. Další mou oba-
vou je nekoncepčnost MŠMT 
– opět chápu nedostatek pe-
něz, ale ukazuje se, že pokud 
je školství prioritou vlády jen 
na papíru, nelze očekávat vi-
ditelné změny k lepšímu. Kvůli 

tomu jsme 
se jako ško-
la připojili 
k nedávné stávce, která nebyla 
o platech pedagogických pra-
covníků, ale vyjadřovala obavu 
o  osud našeho školství a  na-
startovaných změn, ve kterých 
chceme pokračovat. 

Čeho byste chtěl v  no-
vém roce dosáhnout osobně 
nebo ve spolupráci s  námi 
učiteli? 

Přežít. Teď ale vážně. Příští 
rok bude velmi náročný a  já 
věřím, že ho se ctí zvládneme. 
Osobně si vážím rodinného zá-
zemí, bez něj bych tuto funkci 
dělat nemohl. Zrovna tak si ale 
vážím i  podpory lidí ve škole, 
ani bez ní bych tuto funkci ne-
dělal.

Co byste chtěl popřát na-
šim věrným čtenářům a  přá-
telům naší školy do nového 
roku?

Přeji všem jen to nejlep-
ší – mnoho štěstí, zdraví, ať 
se všem splní i  ty nejtajnější 
sny. A škole stále lepší kondici 
a nadšené „obyvatele“. 

Děkuji za rozhovor.

paní kuchařky nám připraví slavnostní oběd a  my si společně 
v každé třídě vyzdobíme vánoční tabuli a budeme se těšit, zda 
k nám přijde Ježíšek s dárečky.

Chtěli bychom touto cestou ještě poděkovat zřizovateli 
a Technickým službám za jejich spolupráci a všem fi rmám, které 
se podíleli na opravách a vylepšení prostředí mateřské školy.     Za 
celý kolektiv MŠ vám všem přejeme krásné, pohodové Vánoce, 
plné splněných přání a rozzářených dětských očí. Ať každý najde 
pod vánočním stromečkem dárek, ve kterém bude zdraví, štěstí, 
radost a spokojenost.

Za třídu Krtečci Pavlína Doležalová a Bc. Jana Srbená



leden 2024INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 11

 Městské muzeum ve Volyni
náměstí Svobody 1 – stará radnice, 387 01 Volyně
Tel.: 778 888 762
E-mail: info@muzeum-volyne.cz, Web: www.muzeum-volyne.cz 
Otevřeno: úterý až pátek 9–16 hod.

PROGRAM – LEDEN 2024
… až do 6. ledna, VÝSTAVA – PRŮJEZD MĚSTSKÉHO ÚŘADU
POSLEDNÍ V ROCE
Dvanáctý korálek roku – tajemný a štědrý prosinec v lidské práci 
i zábavě.

od 8. ledna, VÝSTAVA – PRŮJEZD MĚSTSKÉHO ÚŘADU
VOLYŇSKÉ ŽIVNOSTI – FRANTIŠEK KRÁSA
První drobná výstava z  cyklu o  volyňských živnostnících dob 
předkomunistických i  daleko starších. Kupec František Krása 
(1876–1956), který svůj obchod provozoval v domě čp. 108 na 
Palackého třídě. Výstava potrvá až do 18. února 2024.

neděle 14. ledna od 8:30 hodin, VLASTIVĚDNÝ VÝLET – STARÁ RADNICE
MÍSTA V KRAJI – KOBYLKA
Muzejní ráno, tj. výstava jednoho rána a krátké povídání, s ná-
sledným pěším výletem na češtickou Kobylku. Cestou komen-

táře historické i jiné. Sraz v infocentru ve staré radnici v 8:30. Pěší 
trasa dlouhá cca 16 km.

pátek 26. ledna od 17 hodin, HISTORIE – STARÁ RADNICE
POKOUTNÍ KRUH PRÁCHEŇSKÉ VLASTIVĚDY – ZA ČASU JA-
KUBA MALEČNÍKA
Další z pravidelných setkání zájemců o vlastivědu a historii širšího 
Prácheňského kraje ve volyňském koutě. Téma večera: Volyně a oko-
lí před pěti sty lety. Slovní procházka městem kolem roku 1524.

po celý leden, EXPOZICE – STARÁ RADNICE
RENESANČNÍ A BAROKNÍ VOLYNĚ
Dlouhodobá expozice v autentických prostorách staré renesanční 
radnice. Strakoničtí johanité i svatovítští probošti pěkně pospolu. 
Střípky a nitky regionálních příběhů 16. až 18. století.

Změna programu vyhrazena. Jednotlivé prostory:
STARÁ RADNICE – nám. Svobody 1, Volyně

PRŮJEZD MĚSTSKÉHO ÚŘADU – nám. Svobody 41, Volyně

Základní umělecká škola Volyně 
– plán akcí na leden 2024

leden 
29.1. pondělí  v 18.00  v Pošumavské tržnici, Pololetní koncert

Soutěž žáků základních uměleckých škol:
Hra na kytaru - školní kolo 30.ledna 2024 ve Volyni  (okresní kolo 27.2. ve Strakonicích)
Hra na klavír - školní kolo 31.ledna 2024 ve Volyni (okresní kolo 22..2. ve Strakonicích)

Hra na smyčcové nástroje - školní kolo 30.ledna 2024 ve Volyni (okresní kolo 27.2. ve Strakonicích)

připravujeme na únor
12.2. pondělí v 18.00 v Pošumavské tržnici, třídní koncert žáků Matouše Nováka

14.2. středa v 17.00 v Pošumavské tržnici, třídní koncert žáků Gabriely Lesné
21.2. středa v 17.00 v koncertním sálku, třídní koncert žáků Pavla Srnky a K. Srnkové

VIMPERK – KULTURNÍ PŘEHLED PROSINEC 2023

ÚT 16. 1.
VIMPERSKÝ KLUB HISTORIE
18:00 – Galerie Winterberg
povídání nejen o dějinách Vimperka

ST 17. 1. 
NEJEN O ŠUMAVSKÝCH SAMOTÁŘÍCH
17:00 – knihovna
Zajímavé povídání novináře a spisovatele ALEŠE PALÁNA.

ST 24. 1.
LOCK-DOWNŮV SYNDROM ANEB HLAVNĚ KLID!
19:00 – MěKS
Ženský divadelní soubor ŽAS Homole přiveze černou komedii 

o tom, že Lock-Downovým syndromem může trpět kdokoli, kdy-
koli a kdekoli. Vstupné: 150 Kč

ČT 25. 1.
TOULÁNÍ ZTRACENOU ŠUMAVOU S JOSEFEM PECKOU
18:00 – The Door 

NE 28. 1.
SNĚHOVÁ KRÁLOVNA
15:30 – MěKS
Vimperský kašpárek – DS Svatomařská SODA
Sněhová královna je nesmrtelný příběh o  přátelství, odhodlání, 
lásce a statečnosti. Nechte se na sněhových vločkách přenést na 
sever do příběhu odvážné Gerdy.



leden 2024 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 12

Čtvrtek 4.1. od 19:00 
JEDEME NA TEAMBUILDING
Komedie, Česko / Slovensko, 2023, 105 min, Režie: Zuzana Ma-
rianková
Co se stane na teambuildingu, zůstane na teambuildingu. 
Nová bláznivá komedie od tvůrců fi lmu  Známí neznámí. 
Když si myslíte, že máte ve všech směrech skvěle našlápnuto 
a nic vás nezastaví, tak se většinou hodně pletete. Ambiciózní 
korporátní zaměstnanec Aleš (Jakub Prachař) je svým narcistic-
kým šéfem (Alexander Bárta) místo povýšení přeložen do nej-
horšího fi remního oddělení - do call centra. Tam velice rychle 
musí přijít na to, jak spolu s potrhlou konspirátorkou Marcelou 
(Petra Polnišová), neurotickým nihilistou Michalem (Vojta Ko-
tek), vzorňačkou Jitkou (Anna  Polívková) a  dalšími bizarními 
kolegy vytvořit sehranou partu. Jen tak může během teambuil-
dingového víkendu porazit bývalé kolegy, zachránit své nové 
oddělení před zrušením a hlavně najít ztracenou sebeúctu.

Neděle 7.1. od 15:00 
CHLAPEC A VOLAVKA
Animovaný / Dobrodružný / Akční / Fantasy, Japonsko,  2023, 

KULTURA VOLYNĚ

PROGRAM KULTURNÍCH AKCÍ LEDEN 2024

PRODEJ VSTUPENEK:
INFOCENTRUM – STARÁ RADNICE 
Tel. 778 888 761 / e-mail: infocentrum@kultura-volyne.cz 
nebo on-line na www.kultura-volyne.cz

INFOCENTRUM OTEVŘENO:
Út - Pá  9:00 - 11:30, 12:30 - 15:00
So, Ne, Po zavřeno

Pátek 5.1. od 20:00   Sál Na Nové 
NOVOROČNÍ PROJEVY I
Na letošních prvních novoročních projevech zahrají:
KERMIDERETVÁR - Mladá písecká kapela ze starých muzikantů, 
hrající vlastní i převzatý repertoár. Žánrově se pohybuje ve vo-
dách akustického bluesfolku. 
ČERNÁ SLEPICE - Interesantní hudební uskupení volyňských tem-
ných zákoutí, kterému vévodí radostný vokál Terky.
NETOPIM SE - Juniorské těleso z Volyně už třetí rok působí na bea-
tové scéně, ale tentokrát se předvedou akusticky.

Sobota 13.1. od 20:00  Sál Na Nové 
NOVOROČNÍ PROJEVY II
Na letošních druhých novoročních projevech zahrají:
200 ZBRANÍ - Kapela vznikla v roce 1992 v Písku a od té doby se 
neúspěšně snaží vetřít se do přízně náročných hudebních znalců.
PNP - Volyňská punková stálice slaví desáté výročí. Punk!s!not!děda
Bohyně z Volyně & NICK - Konečně pořádnej rock n roll!

Úterý 16.1. od 14:00             Pošumavská tržnice
KAVÁRNIČKA PRO SENIORY
Pravidelná setkání u kávy a čaje. Pořádá SPAS Volyně.

Pátek 19.1. od 20:00  Sál Na Nové
ŠUMAVÁCI
Tradiční večer s oblíbenou kapelou

Sobota 20.1. od 19:00  Sál Na Nové 
KOŇSKÝ BÁL
Po letech opět koňský bál ve Volyni! Vystoupí taneční skupina Ro-
zálie ze Strakonic, hraje skupina Pauza. Vyhlášení výherců celo-
ročního seriálu rodeí pořádaných Rodeo Corralem – mistr České 
republiky, dobytkářské a rychlostní disciplíny, věkové kategorie 
junior a  senior. Promítání významných okamžiků sezóny 2023. 
Pojďte si s námi užít velký večer v rytmu country.
Vstupné v předprodeji 170,- Kč, vstupné na místě 200,- Kč

Sobota 27.1. od 20:00  Sál Na Nové 
HASIČSKÝ PLES
K tanci a poslechu zahraje kapela Experiment. Čeká Vás bohatá 
hra o zajímavé, hodnotné ceny a půlnoční překvapení hasičů.

Úterý 30.1. od 14:00             Pošumavská tržnice
KAVÁRNIČKA PRO SENIORY
Pravidelná setkání u kávy a čaje. Pořádá SPAS Volyně.

KINO
125 min, Režie: Hajao Mijazaki
Dospívající chlapec Mahito se s tatínkem přestěhuje na venkov-
ské sídlo daleko od hektického Tokia. V novém domově se se-
známí se svéráznou mluvící volavkou, která ho láká k prozkou-
mání záhadné opuštěné věže. V ní Mahito objeví magický svět, 
jemuž vládne tajemný stařec. Na cestě za poznáním se potká se 
statečnou dívkou Himi, armádou papoušků i roztomilými stvo-
řeními Warawara. Mistr animace Hajao Mijazaki (Můj soused 
Totoro, Cesta do  fantazie a  Princezna Mononoke) se ve  svém 
posledním fi lmu opět vydává za hranice fantazie a snů, odkud 
přináší nejočekávanější animovaný fi lm posledních let.

Úterý 9.1. od 19:00 
ZÁSAH ŠTĚSTÍM
Drama / Thriller / Romantický, Francie / USA, 2023, 93 min, Re-
žie: Woody Allen
Jubilejní padesátý a  pravděpodobně poslední fi lm legendár-
ního scenáristy a režiséra Woodyho Allena. Romantické kome-
diální drama Zásah štěstím vypráví příběh o tom, jak důležitou 
roli hrají v  našich životech náhoda a  štěstí. Fanny a  Jean pů-
sobní jako naprosto dokonalý pár. Mají vše, o čem ostatní sní. 



leden 2024INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 13

V profesním životě jsou spokojení, žijí v nádherném bytě v krás-
né pařížské čtvrti a zdá se, že  jsou do sebe zamilovaní stejně, 
jako když se poprvé setkali. Vše ale změní jedno náhodné setká-
ní. Když Fanny potká Alaina, svého bývalého kamaráda ze střed-
ní, bezděčně propadá jeho neodolatelnému šarmu. Její pocit 
štěstí a poklidu v idylickém manželství dostává trhliny.  A s kaž-
dou další schůzkou jsou si s Alainem bližší a bližší… 
Vypravěčský mág Woody Allen se ve svém novém fi lmu opět 
s lehkostí a ironií směje lidské pošetilosti, bezradnosti a složitos-
ti vztahů. Zásah štěstím vzbudil na fi lmovém festivalu v Benát-
kách nadšení a získal velký ohlas jak od kritiků, tak od divácké 
veřejnosti. 

Čtvrtek 11.1. od 19:00 
TO SE MI SNAD ZDÁ
Komedie / Thriller / Fantasy, USA, 2023, 102 min, Režie: Kristo-
ff er Borgli
Nenápadný vysokoškolský profesor Paul (Nicolas Cage) se ze 
dne na den začne objevovat ve snech milionů lidí po celém svě-
tě a stane se tak globální celebritou. Rázem se mu začnou plnit 
všechna jeho přání, ale také pozná, jak vysoká je cena slávy. Ni-
colas Cage podává životní herecký výkon v dokonale zábavné 
společenské satiře.

Úterý 16.1. od 19:00 
JEDEN GÓL
Komedie / Sportovní / Drama, USA, 2023, 104 min, Režie: Taika 
Waititi
Úsměvná komedie „Jeden gól“ vypráví skutečný příběh fotbalo-
vého týmu Americké Samoy, který v roce 2001 nechvalně pro-
slul drsnou prohrou 31:0. S blížící se kvalifi kací na mistrovství 
světa tým najme smolařského a  svérázného trenéra Thomase 
Rongena (Michael Fassbender), který doufá, že z nejhoršího fot-
balového týmu na světě udělá vítěze. Tento vtipný a optimistic-
ky laděný snímek zrežíroval držitel Oscara Taika Waititi (nejlepší 
adaptovaný scénář, 2019, „Králíček Jojo“) Ve fi lmu dále hrají Will 
Arnett a Elisabeth Mossová. 

Čtvrtek 18.1. od 19:00 
ARISTOKRATKA VE VARU
Komedie, Česko, 2024, 99 min, Režie: Jiří Vejdělek
Hrabě Frank Kostka (Hynek Čermák), jeho žena Vivien (Tatia-
na Dyková) a jejich dcera Marie (Yvona Stolařová) žijí na svém 
rodovém zámku Kostka. Udržovat zámek v chodu jim pomáhá 
hospodyně paní Tichá (Eliška Balzerová), údržbář Krása (Pavel 
Liška) a  komorník Josef (Martin  Pechlát). Původní zájem ná-
vštěvníků zámku o kletbu komtesy Marie už netáhne jako dřív, 
což Marii vůbec nevadí – alespoň má dostatek času na svého 
Maxe (Zdeněk  Piškula), šlechtice z  vedlejšího zámku Hvězda. 
Frank je ovšem v koncích, není dost peněz ani na výplaty, ani 
na potřebné opravy. A právě v tu chvíli se objeví dcera právní-
ka Bendy (Vojtěch Kotek) Denisa (Simona Lewandowska), která 
rozvíří poklidné vody rodového sídla… 

Neděle 21.1. od 15:00 
VYNÁLEZCE
Animovaný / Dobrodružný / Komedie, Francie / USA / Irsko / Lu-
cembursko, 2023, 100 min, Režie: Jim Capobianco, Pierre-Luc 
Granjon
Nová rodinná pohádka od tvůrců Ratatouille je tady! Ponořte se 
do světa nenasytně zvědavého vynálezce a  umělce Leonarda 
da Vinci (Jiří Korn). Ten přichází na královský dvůr experimento-

vat s lidským tělem, stavět létající stroje, obrněná vozidla a další 
fantastické vynálezy. Našeho superhrdinu čeká nejen napínavé 
dobrodružství, ale také osudové setkání s  odvážnou princez-
nou Margaritou, se kterou hledá odpověď na tu nejdůležitější 
životní otázku. Připravte se na nezapomenutelný mix komedie, 
dobrodružství a lásky.

Úterý 23.1. od 19:00 
PAN BLAKE K VAŠIM SLUŽBÁM
Komedie / Drama, Francie, 2023, 100 min, Režie: Gilles Legar-
dinier
Od chvíle, kdy úspěšný anglický podnikatel Andrew Blake (John 
Malkovich) ztratil milovanou manželku, už ho na světě nic netě-
ší. Aby si oživil krásné vzpomínky, vydává se do Francie navštívit 
panství Beauvillier, kde se kdysi seznámili. Když ale na panství 
přijede, zjistí, že je všechno jinak! Nejenže jsou hostinské pokoje 
dlouhá léta zavřené, ale celé panství je na pokraji krachu. An-
drew přemluví svéráznou kuchařku Odile (Émilie Dequenne), 
aby ho na panství ubytovala. Ta má ale podmínku, Andrew 
musí přijmout práci komorníka, kterého majitelka panství, ma-
dame Beauvillierová (Fanny Ardant), urputně ale zatím marně 
shání. O jejich tajné dohodě se ale nikdo nesmí dozvědět. An-
drew nabídku naivně přijímá, ale brzy zjistí, že být komorníkem 
není vůbec snadné. Navzdory tomu je odhodlaný vytrvat a hrát 
svou roli co nejpřesvědčivěji. Sblíží se s dalšími obyvateli panství 
a i díky nim a řadě humorných situací zapomíná na své trápení. 
Zjišťuje, že i když přišel hledat svou minulost, našel přítomnost 
a nikde jinde se již dlouho necítí tak dobře.

Čtvrtek 25.1. od 19:00 
CHUDÁČCI
Sci-Fi / Komedie / Drama / Romantický, Irsko / Velká Británie / 
USA, 2023, 142 min, Režie: Yorgos Lanthimos
Od režiséra Yorgose  Lanthimose  a  producentky Emmy Stone 
přichází neuvěřitelný příběh o fantastickém vývoji Belly Baxter, 
mladé ženy, kterou k životu vrátil geniální a nekonvenční vědec 
Dr. Godwin Baxter. Pod Baxterovou ochranou Bella touží po po-
znání. Hladovějící po zkušenostech, které jí chybí, uteče s Dun-
canem  Wedderburnem, mazaným a  zhýralým právníkem, do 
víru dobrodružství napříč kontinenty. Nepodléhajíc předsud-
kům své doby se Bella zasazuje za rovnoprávnost a svobodu.

Úterý 30.1. od 19:00
KARLOS
Dokumentární / Sportovní, Česko / Velká Británie, 2024, Režie: 
Michal Samir, Šimon Śafránek
Celovečerní dokument o jednom z fenoménů dneška Karlosovi 
Vémolovi. Zápasy MMA se pohybují na pomezí sportu a zába-
vy, fascinují davy lidí, přitahují pozornost a plní stránky novin. 
Vémola je tím, kdo u nás pomáhal tuto slávu novodobých gladi-
átorských zápasů utvářet. Film plný unikátních a archivních zá-
běrů vznikal 15 let. Ukáže, kdo ve skutečnosti je Karlos Vémola, 
jaký je mimo světla refl ektorů a odkud se vlastně vzal. Celove-
černí dokument Karlos režisérské dvojice Michal Samir a Šimon 
Šafránek není pouhý sportovní medailonek, ale fi lmový obraz 
osobnosti, která změnila popkulturní život v  Česku. Režisér 
Michal Samir začal s Karlosem točit už před mnoha lety v Lon-
dýně, kdy se Vémola coby obyčejný kluk z Olomouce živil jako 
vyhazovač v baru a protloukal se životem, jak se dá. Důležitou 
součástí fi lmu jsou tak unikátní záběry z  Karlosovy minulosti 
staré 15 let, které dosud nikdo neviděl, a také fotografi e z jeho 
osobního archivu. 



leden 2024 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 14

Ocenění Jihočeské hospodářské komory 2023

Okresní přebor Strakonicka žen „Bukouni“

Dne 23. 11. 2023 v 18 hodin proběhlo v Rytířském sále na Hra-
dě ve Strakonicích předání ocenění Jihočeské hospodářské ko-
mory významným osobnostem, podnikatelům a institucím.

Přítomné přivítalo vystoupení dechového souboru ZUŠ Stra-
konice. Na úvod akce pronesl několik slov starosta města Stra-
konice Mgr. Břetislav Hrdlička. Dalším oživením bylo vystoupení 
dudáckého souboru Strakonice. Poté organizátoři přistoupili 
k vyhlašování oceněných. Nejdříve proběhlo vyhlášení osobnos-
tí, rodáků, živnostníků a fi rem města Strakonice, následovala Blat-
ná a na závěr Volyně. Významnou rodačkou Volyně roku 2023 se 
stala a ocenění převzala paní Marie Sládková, dlouholetá aktivní 
členka Sokola a nadšená turistka. Osobností Volyně roku 2023 se 
stal MUDr. Radek Chalupa, primář chirurgického oddělení Ne-
mocnice Strakonice a rovněž dlouholetý aktivní člen Sokola. Na 
závěr akce vystoupili se svými proslovy místostarosta Strakonic 
Ing. Rudolf Oberfalcer, starosta Blatné Ing. Robert Flandera a mís-
tostarosta Volyně Ing. Václav Valhoda. Po ofi ciální části následoval 
raut, který jako každoročně připravili studenti a studentky Euro-
školy Strakonice.

V.S.

V sezóně 2022/2023 se družstvo žen zúčastnilo spolu s další-
mi deseti týmy Okresního přeboru Strakonicka ve volejbale. Hrálo 
se turnajovým systémem (10 turnajů za sezónu) a celkem každé 
družstvo odehrálo 30 zápasů. Našemu týmu se dařilo a obsadilo 
konečné 2. místo se ziskem 74 bodů. Družstvo hrálo v sestavě: J. 
Homolková, B. Němcová, P. Jirsová, M. Jandová, P. Černá, V. Bláho-
vá, E. Pellerová, B. Váchová P. Vognarová.

I v letošní sezóně 2023/2024 se ženy do okresního přeboru za-
pojily. Zatím jsou odehrána 4 kola, z nichž 2 proběhla ve volyňské 
sokolovně. Ženy se zatím drží na průběžném 3. místě.

  Tělocvičná jednota Sokol Volyně

Po asi pětadvacetileté pauze ženy a muži znovu sestavili tým 
„Bukounů“. Jde o smíšený tým v sestavě Jana Homolková, Barbo-
ra Němcová, Petr Holoubek, Jiří Roučka, Jan Roučka, Radek Ku-
neš, Rostislav Daňha a Václav Klimeš. Zúčastnili se 15. 7. turnaje 
smíšených družstev pořádaného městem Volyně v rámci Charita-
tivního dne na koupališti ve Volyni, kde obsadili krásné 5. místo.

B. Němcová



leden 2024INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 15

Vánoční besídky

Memoriál B. Šupčíka ve šplhu

Noční běh Volyní 2023

V Sokole jsme měli od 11. 
do 14. prosince 2023 vpravdě 
vánoční týden.

V  pondělí se po krátkém 
cvičení Rodiče a děti přesunuli 
do klubovny, kde na naše nej-
menší čekal ozdobený vánoč-
ní stromeček, pod ním malý 
dárek a také čaj a něco dobré-
ho. Večer se po cvičení u stro-
mečku sešly ženy z  oddílu 
Ženy FIT. Společně si připily na 
zdraví a poté strávily více než 
hodinu srdečným povídáním.

Ve středu se sešly v soko-
lovně děti z ostatních oddílů. 
Cvičitelky si pro ně připravily 
vánoční tvoření, skládačky, 
hry a  další aktivity, nechyběl 
stromeček a  pod ním něco 
dobrého na zub. Poté se všich-
ni teple oblékli a šli na náměstí 
Svobody, kde se k nim přida-
li sokolky a  sokolové, rodiče 
a  přátelé. Společně jsme se 
tak zúčastnili akce Česko zpívá 
koledy. Za odměnu cvičitelky 
rozdaly dětem perníčky a na-
lily teplý čaj. Všichni si popřáli 
šťastné a  veselé Vánoce a  ro-
zešli se do svých domovů.

Ve čtvrtek se po svém cvi-
čení sešly k vánočnímu pose-
zení u stromečku ženy z oddí-
lu Ženy – bodystyling a ženy, 
které nacvičují sletovou sklad-
bu Babí léto.

O.H.

Součástí Vánoční besídky byla letos i soutěž ve šplhu. Šplhalo 
se na tyči, a to v kategorii 3 m a 5 m a až na jednu výjimku šplhaly 
mladší děti. V kategorii 3 m se na 1. místě umístila N. Harantová, 
na 2. místě F. Průcha a na 3. místě A. Žáková. Až nahoru vyšplhali 
na 1. místě J. Čikala, na 2. místě A. Klimešová a na 3. místě J. Cha-
lupná. Za starší žactvo chtěl na čas šplhat M. Šandor, který zdolal 
5 m za 4,9 s.

O.H.

Jistě si pamatujete, že naše jednota uspořádala při příležitosti 
#BeActive Night ve středu 27. 9. Noční běh/chůzi Volyní.

Prošlo či proběhlo se večerní Volyní 154 dětí a dospělých. Start 
a cíl byl v sokolovně a trasa měřila 4 km. Trasu někteří absolvovali 
1x, jiní 2x nebo 3x, několik statečných 4x (3 děti a 2 ženy). Rekord 
drží žena a muž trasu uběhli dokonce 5x. Nejmladšími byli 2 děti 
narozené v  r. 2021, nejdříve narozenou byla 85letá členka naší 
jednoty. K celkovému počtu kilometrů přispěly také cvičitelky. V r. 
2021 jsme ušli a uběhli 336 km, v r. 2022 to bylo 570 km. Letos 

jsme společně ušli a uběhli neuvěřitelných a nefalšovaných 1.000 
km. Umístili jsme se v rámci republiky na vynikajícím 2. místě z 57 
zúčastněných jednot. Na 1. místě byla jednota Opava se svými 
3.961,48 km a 3. místo získala jednota Dřevohostice se 762,6 km.

O.H.



leden 2024 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 16

Zpravodaj vydává město Volyně ve spolupráci s organizacemi. Sazba a tisk Tiskárna Brázda. Náklad 1250 ks. ev. č. MKČRE17420. 
Redakce: Město Volyně, Náměstí Svobody 41, e-mail: zpravodaj@mu.volyne.cz, uzávěrka příspěvků vždy do 15. dne předchozího měsíce. 

Příspěvky nejsou jazykově upravovány a mohou být redakčně kráceny. Do všech domácností zdarma.

 Milí přátelé, vážení dárci „ Krabice od bot“
Ráda bych Vás všechny pozdravila 

v novém roce a poděkovala Vám za Vaše 
zapojení se do sbírky „Krabice od bot aneb 
děti darují dětem“, kterou pořádá Diako-

nie Českobratrské církve evangelické.
Společně se nám podařilo vybrat pro 

sběrné místo ve Volyni 394 dárků a  jimi 
jsme obdarovali 336 konkrétních dětí. 

Také jsme poslali vánoční balíčky mužům 
do azylového domu sv. Petra v Záblatí. 

Vámi obdarované děti  žijí se svou ma-
minkou provizorně v  azylových domech 
(spolupracujeme s azylovými domy v Pís-
ku, Strakonicích, Prachaticích) nebo po-
chází ze sociálně slabších rodin, které jsou 
zapojeny do projektů základního sociál-
ního poradenství (tuto službu poskytuje 
Prachatická Charita, Naděje Písek a v roce 
2023 se se připojil MěÚ Vimperk).  

Velké poděkování patří městu Voly-
ně, které nám zapůjčilo vozy k rozvezení 
dárků. Děkujeme jmenovitě Technickým 
službám Volyně - Pavlu Vostrému a Kultu-
ře Volyně - Martinu Roškaňukovi a Hance 
Pelíškové, že věnovali svůj čas a  energii 
pro naložení a rozvoz dárků.

Ještě jednou Vám děkuji za připrave-
né dárky. Děkuji, že pamatujete na děti, 
jež jste neviděli, ale stejně jste je přijali 
v  předvánočním čase za své. Přemýšleli 
jste o tom, co jim udělá radost, anebo, co 
zrovna potřebují. 

Děkuji Vám za ta hřejivá byť velmi 
krátká setkání při předávání vánočních 
krabic. Na mnohá z  nich vzpomínám 
a jsou pro mne inspirací – že se nezalek-
nete vzdálenosti k nejbližšímu sběrnému 
místu a spojíte předávání dárků s rodin-
ným výletem, zapojíte své děti, rodiče 
nebo přátele. 

Děkuji učitelům, kteří motivují děti, 
aby mysleli na své neznámé kamarády 
a přáli si jim udělat radost. Nakonec zved-
nou třidu dětí ze židlí, na chvíli přeruší vý-
uku a společně přinesou dárek.

Přeji Vám všechno dobré v roce 2024 
a těším se na další spolupráci.  

Daniela Zapletalová Grollová


